
                                                                      

 

 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

                               COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.81 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione costituzione in appello – Ricorsi vari per sentenze n.725/2019 –  

Provvedimenti. 

 

 
L’anno 2019 il giorno 29 del mese di Maggio alle ore 13,30 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [ x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO                                      PRESENTE  [ ]                     ASSENTE       [x]  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                   

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                                                                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                    

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   []                    ASSENTE        [x] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  

 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.                



                                                                      

 

OGGETTO: Autorizzazione costituzione in giudizio innanzi alla Corte D’Appello di Napoli  - 
Atti di citazione in appello promossi da: Gesafin s.r.l. in liquidazione (già S.A.F.A.B.),+ altri 4, c/ 
Comune di Qualiano . 

 PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 
SETTORE – AA.GG. 

SERVIZI LEGALI 

Su proposta dell’assessore al contenzioso 

Premesso che in data 26 marzo 2019, n. di prot. 4168, a mezzo PEC veniva notificata a questo 
Ente: 

1. sentenza n. 725/2019 pubblicata in data 21/1/2019;  

2. atti  di citazione in Appello dinanzi alla Corte di Appello di Napoli, promossi  da: 

  Gesafin srl in liquidazione (già S.A.F.A.B.); 

  Società Raffaele Pianese Costruzioni  Generali srl. (già Raffaele Pianese 
Costruzioni Generali     S.p.a); 

  Ing. Leone Fasano;  

 Arch.  Antonio Catapano;  

 Società Assicurazione Generali S.p.a, c/ Comune di Qualiano, avverso la 
sentenza n.725/2019; 

Vista la relazione allegata alla sentenza dell’Avv.to Giuseppe Ferrara, autorizzato al patrocinio ed 
alla rappresentanza legale del Comune di Qualiano, in merito al giudizio di I° grado definitosi 
favorevole per l’Ente, giusta sentenza n.725/2019, dalla quale si evince, che sussistono tutti gli 
elementi utili per la costituzione in II° grado  avverso i ricorsi in appello di cui sopra; 

Ritenuto, pertanto, di doversi costituire in II° grado presso la Corte d’Appello di Napoli;  

Richiamate:  

 la deliberazione di G.C. n. 109/2009 e successive modifiche, con la quale è stata definita la Struttura 

organizzativa dell’Ente;  

 la deliberazione di C.C. n. 15 del 21.05.2019 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021”;  

 la deliberazione di C.C. n. 16 del 21.05.2019 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 

Triennale 2019/2021 e relativi allegati”;  

 la deliberazione di G.C. n. 272 del 04.12.2018 ad oggetto: “Approvazione PEG anno 2018” e dato 

atto che è in corso l’approvazione del PEG definitivo e Piano della Performance per l’anno 2019  

Appurata la necessità di provvedere in merito; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il TUEL; 



                                                                      

 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito il parere favorevole di regolarità 
contabile ai sensi dell’art.49, comma 1,del D.Lgs.n.267/00; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. Di resistere e costituirsi in giudizio innanzi alla Corte D’Appello di Napoli avverso gli atti di 
citazione  di ricorsi in appello, pervenuti al Comune in data 26/03/2019  protocollo n,4168 a 
mezzo PEC cosi di seguito riportati: 

 Gesafin Società a Responsabilità Limitata In Liquidazione (già S.A.F.A.B.); 

 Società Raffele Pianese Costruzioni Generali S.R.L. (già Raffaele Pianese 
Costruzioni Generali S.p.a) ; 

  Ing. Leone Fasano; 

  Arch.  Antonio Catapano; 

  Società Assicurazione Generali S.p.a. c/ Comune di Qualiano; 

2. Di incaricare il responsabile del settore 1-AA.GG. per tutti gli atti conseguenti e susseguenti 
alla presente proposta di deliberazione ivi compresa la individuazione, a norma di legge, dello 
stesso legale difensore in primo grado, Avv. Giuseppe Ferrara, elett.te dom.to alla via 
FORMIA N. 13 S.ANTIMO NAPOLI, C.F. FRRGPP76C15F839W;   

3. Di dare atto che il Sindaco procederà alla sottoscrizione del mandato. 

4. Di dare indirizzo al responsabile del servizio legale che per tale incarico il compenso deve 
essere mantenuto all’interno di € 1.500,00 oltre IVA e cpa. 

5. Di dichiarare la delibera ad adottarsi immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 
4 del Dlgs 267/2000. 

Il Responsabile p.t. del settore 1 
AA.GG. 

Servizi legali 
Segretario Generale 

F.to Maria Luisa Dovetto 
L’Assessore al Contenzioso 

Sindaco 
F.to Dr. Raffaele De Leonardis 

 



                                                                      

 

 

Oggetto: Autorizzazione costituzione in giudizio avverso atti di citazione in appello nei  - 
procedimenti “ Gesafin” srl + quattro c/Comune innanzi alla Corte di Appello. 
 
Sulla proposta di delibera in oggetto si esprimono i seguenti pareri, ex art.49 D.Lgs.n.267/2000: 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica In ordine alla regolarità contabile 

FAVOREVOLE 

 

FAVOREVOLE 

 

Data 22/05/2019  

Il responsabile Settore 1 - AAGG 

Dr.ssa MARIA LUISA DOVETTO 

 

Data 22/05/2019 

Il Responsabile del Settore 7 - Finanziario 

DR. SALVATORE PANICO 

 

 

 



                                                                      

 

OGGETTO: Autorizzazione costituzione in appello – Ricorsi pari per sentenze n.725/2019 –  

Provvedimenti. 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

  

 

              IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE  

 

     f.to dott. Raffaele De Leonardis                             f.to dr.Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 

 

 

PER COPIA CONFORME:  07/06/2019  

 

 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                   f.to.  Dr.Maria Luisa Dovetto 

=================================================================== 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. 

lgs. n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/06/2019  

 

viene comunicata con lettera prot. N 8981 in data 07/06/2019  ai Signori Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  29/05/2019 

 

[  ] non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 

134, comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to Antonio Iuffredo                                                                                         f.to dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 


